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= GOBIERNO DIRECCION GENERAL

==DE ARAGON AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES DE MEDIO NATURAL
Departamento de Agricultura, Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 Y GESTION FORESTAL

Ganaderia y Medio Ambiente

DATOS ESTADISTICA DE INCENDIOS 2018 - ARAGON -
CONATO (< 1 HA) INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO
Ne S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR N° S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR
ENERO 11 3.13 0.75 11 3.13 0.75 3 16.89 3.38 3 16.89 3.38 14 20.02 4.13 14 20.02 4.13
FEBRERO 34 12.17 1.80 45 15.30 2.55 20 72.73 9.32 23 89.62 12.70 54 84.90 11.12 68 104.92 15.25
MARZO 20 5.45 1.03 65 20.75 3.58 6 12.29 1.00 29 101.91 13.70 26 17.74 2.03 94 122.66 17.28
ABRIL 11 3.74 0.51 76 24.49 4.09 1 12.46 0.00 30 114.37 13.70 12 16.20 0.51 106 138.86 17.79
MAYO 8 3.73 1.60 84 28.22 5.69 2 15.27 0.00 32 129.64 13.70 10 19.00 1.60 116 157.86 19.39
JUNIO 11 2.47 0.30 95 30.69 5.99 3 4.34 0.74 35 133.98 14.44 14 6.81 1.04 130 164.67 20.43
JULIO 24 3.98 2.18 119 34.67 8.17 7 22.91 5.83 42 156.89 20.27 31 26.89 8.01 161 191.56 28.44
AGOSTO 34 2.79 1.21 153 37.46 9.38 3 5.73 2.30 45 162.62 22.57 37 8.52 3.51 198 200.08 31.95
SEPTIEMBRE 18 2.52 0.84 171 39.98 10.22 2 3.66 0.00 47 166.28 22.57 20 6.18 0.84 218 206.26 32.79
OCTUBRE 8 2.95 0.20 179 42.93 10.42 1 3.40 2.00 48 169.68 24.57 9 6.35 2.20 227 212.61 34.99
NOVIEMBRE 0 0.00 0.00 179 42.93 10.42 0 0.00 0.00 48 169.68 24.57 0 0.00 0.00 227 212.61 34.99
DICIEMBRE 1 0.01 0.01 180 42.94 10.43 0 0.00 0.00 48 169.68 24.57 1 0.01 0.01 228 212.62 35.00

EVOLUCION EN ARAGON
(Datos 2018 frente al promedio del periodo 2001-2017)
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= GOBIERNO DIRECCION GENERAL

==DE ARAGON AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES DE MEDIO NATURAL
Departamento de Agricultura, Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 Y GESTION FORESTAL

Ganaderia y Medio Ambiente

DATOS ESTADISTICA DE INCENDIOS 2018 - HUESCA -
CONATO (< 1 HA) INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO
Ne S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR
ENERO 5 0.65 0.00 5 0.65 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00 5 0.65 0.00 5 0.65 0.00
FEBRERO 11 4.74 0.97 16 5.39 0.97 9 42.45 4.01 9 42.45 4.01 20 47.19 4.98 25 47.84 4.98
MARZO 5 1.47 0.52 21 6.86 1.49 3 6.47 0.00 12 48.92 4.01 8 7.94 0.52 33 55.78 5.50
ABRIL 1 0.01 0.01 22 6.87 1.50 0 0.00 0.00 12 48.92 4.01 1 0.01 0.01 34 55.79 5.51
MAYO 0 0.00 0.00 22 6.87 1.50 0 0.00 0.00 12 48.92 4.01 0 0.00 0.00 34 55.79 5.51
JUNIO 5 1.43 0.29 27 8.30 1.79 1 1.50 0.00 13 50.42 4.01 6 2.93 0.29 40 58.72 5.80
JULIO 9 1.26 0.44 36 9.56 2.23 2 7.04 5.00 15 57.46 9.01 11 8.30 5.44 51 67.02 11.24
AGOSTO 9 0.42 0.21 45 9.98 2.44 2 4.33 2.30 17 61.79 1131 11 4.75 2.51 62 71.77 13.75
SEPTIEMBRE 5 0.19 0.03 50 10.17 2.47 0 0.00 0.00 17 61.79 11.31 5 0.19 0.03 67 71.96 13.78
OCTUBRE 4 1.05 0.02 54 11.22 2.49 0 0.00 0.00 17 61.79 1131 4 1.05 0.02 71 73.01 13.80
NOVIEMBRE 0 0.00 0.00 54 11.22 2.49 0 0.00 0.00 17 61.79 11.31 0 0.00 0.00 71 73.01 13.80
DICIEMBRE 0 0.00 0.00 54 122 2.49 0 0.00 0.00 17 61.79 1131 0 0.00 0.00 71 73.01 13.80

EVOLUCION EN HUESCA
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= GOBIERNO DIRECCION GENERAL

==DE ARAGON AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES DE MEDIO NATURAL
Departamento de Agricultura, Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 Y GESTION FORESTAL

Ganaderia y Medio Ambiente

DATOS ESTADISTICA DE INCENDIOS 2018 - ZARAGOZA -
CONATO INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO
Ne S.TOTAL S.AR N° S.TOTAL S.AR N° S.TOTAL S.AR N° S.TOTAL S.AR Ne S.TOTAL S.AR N° S.TOTAL S.AR
ENERO 4 2.42 0.75 4 2.42 0.75 1 7.49 3.38 1 7.49 3.38 5 9.91 4.13 5 9.91 4.13
FEBRERO 16 4.42 0.63 20 6.84 1.38 10 19.78 5.31 11 27.27 8.69 26 24.20 5.94 31 34.11 10.07
MARZO 7 1.66 0.35 27 8.50 1.73 3 5.82 1.00 14 33.09 9.69 10 7.48 1.35 41 41.59 11.42
ABRIL 7 2.72 0.47 34 11.22 2.20 1 12.46 0.00 15 45.55 9.69 8 15.18 0.47 49 56.77 11.89
MAYO 8 3.73 1.60 42 14.95 3.80 2 15.27 0.00 17 60.82 9.69 10 19.00 1.60 59 75.77 13.49
JUNIO 3 1.01 0.00 45 15.96 3.80 1 1.84 0.74 18 62.66 10.43 4 2.85 0.74 63 78.62 14.23
JULIO 12 2.63 1.66 57 18.59 5.46 5 15.87 0.83 23 78.53 11.26 17 18.50 2.49 80 97.12 16.72
AGOSTO 10 1.22 0.06 67 19.81 5.52 0 0.00 0.00 23 78.53 11.26 10 1.22 0.06 90 98.34 16.78
SEPTIEMBRE 4 1.06 0.01 71 20.87 5.53 1 1.56 0.00 24 80.09 11.26 5 2.62 0.01 95 100.96 16.79
OCTUBRE 4 1.90 0.18 75 R2:1ils 5.71 0 0.00 0.00 24 80.09 11.26 4 1.90 0.18 99 102.86 16.97
NOVIEMBRE 0 0.00 0.00 75 22.77 5.71 0 0.00 0.00 24 80.09 11.26 0 0.00 0.00 99 102.86 16.97
DICIEMBRE 1 0.01 0.01 76 22.78 5.72 0 0.00 0.00 24 80.09 11.26 1 0.01 0.01 100 102.87 16.98

EVOLUCION EN ZARAGOZA

(Datos 2018 frente al promedio del periodo 2001-2017)
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= GOBIERNO

=—<DE ARAGON

Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

DIRECCION GENERAL
DE MEDIO NATURAL
Y GESTION FORESTAL

— Sup. 2018

Sup. Histérica N 2018 & N°Historico

DATOS ESTADISTICA DE INCENDIOS 2018 - TERUEL -
— CONATO INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL
PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO
Ne S.TOTAL] SAR Ne S.TOTAL] _SAR Ne S.TOTAL] _ SAR Ne STOTAL] S.AR N° S.TOTAL] SAR N° S.TOTAL [ SAR
ENERO 2 0.06 0.00 2 0.06 0.00 2 9.40 0.00 2 9.40 0.00 4 9.46 0.00 4 9.46 0.00
FEBRERO 7 3.01 0.20 9 3.07 0.20 1 10.50 0.00 3 19.90 0.00 8 13.51 0.20 12 22.97 0.20
MARZO 8 2.32 0.16 17 5.39 0.36 0 0.00 0.00 3 19.90 0.00 8 2.32 0.16 20 25.29 0.36
ABRIL 3 1.01 0.03 20 6.40 0.39 0 0.00 0.00 3 19.90 0.00 3 1.01 0.03 23 26.30 0.39
MAYO 0 0.00 0.00 20 6.40 0.39 0 0.00 0.00 3 19.90 0.00 0 0.00 0.00 23 26.30 0.39
JUNIO 3 0.03 0.01 23 6.43 0.40 1 1.00 0.00 4 20.90 0.00 4 1.03 0.01 27 27.33 0.40
JULIO 3 0.09 0.08 26 6.52 0.48 0 0.00 0.00 4 20.90 0.00 3 0.09 0.08 30 27.42 0.48
AGOSTO 15 1.15 0.94 41 7.67 1.42 1 1.40 0.00 5 22.30 0.00 16 2.55 0.94 46 29.97 1.42
SEPTIEMBRE 9 1.27 0.80 50 8.94 2.22 1 2.10 0.00 6 24.40 0.00 10 3.37 0.80 56 33.34 2.22
OCTUBRE 0 0.00 0.00 50 8.94 2.22 1 3.40 2.00 7 27.80 2.00 1 3.40 2.00 57 36.74 4.22
NOVIEMBRE 0 0.00 0.00 50 8.94 2.22 0 0.00 0.00 7 27.80 2.00 0 0.00 0.00 57 36.74 4.22
DICIEMBRE 0 0.00 0.00 50 8.94 2.22 0 0.00 0.00 7 27.80 2.00 0 0.00 0.00 57 36.74 4.22
EVOLUCION EN TERUEL
(Datos 2018 frente al promedio del periodo 2001-2017)

T e 40

T e o 35

L e B SRS eSS S 30

S e I A 25

A A
HAL 120 frmmmr oo oo oo iis St oo 20 N°



=== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente

CAUSALIDAD DE INCENDIOS FORESTALES EN ARAGON - ANO 2018-
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AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

DIRECCION GENERAL

DE MEDIO NATURAL

Y GESTION FORESTAL

NEGLIGENCIAS Y CAUSAS ACCIDENTALES - ANO 2018-
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=== GOBIERNO
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Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018
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=== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

DIRECCION GENERAL
DE MEDIO NATURAL
Y GESTION FORESTAL

s - e )
COMPARACION POR PROVINCIAS -ANO 2018- Namero y superficie afectada en funcién del tamafio de los incendios
(Afo 2018 frente al promedio del periodo 2001-2017)
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INCENDIOS MAS GRANDES EN 2018
Fecha Municipio Superficie (ha) Causa NAPIF
22/02/2018 |Barbués 19.40 Desconocida
14/05/2018 |Codo 13.24 Intencionado
03/04/2018 |Mallén 12.46 Desconocida
23/02/2018 |Nogueruelas 10.50 Accidente
25/01/2018 |Cella 8.40 Intencionado
28/01/2018 |Alfajarin 7.49 Intencionado
30/07/2018 |Sos del Rey Catoélico 6.89 Accidente
10/02/2018 |Graus 6.04 Negligencia
22/07/2018 |Alcala del Obispo 5.00 Accidente
21/02/2018 |Borja 4.06 Accidente




= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente

DIRECCION GENERAL

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES DE MEDIO NATURAL
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 Y GEST|ON FORESTAL

Estadistica Incendios
Causa y Epoca
. Alta Activacion
. Baja/Media Activacion g

|:| Meteoalertas
Cl Municipios
No Forestal

Forestal

@ Accidente y Negligencia
A Intencionado

% Natural

? Indeterminado

Estadistica Incendios
Tamano y Alerta
[JMeteoalertas
[ ] Municipios
No Forestal

Forestal

. Verde
D Amarilla
. Naranja

Conato
De 1a 10 ha.

De 10 a 50 ha.

De 50 a 500 ha.

)
o
Q Mas de 500 ha.




